
Školní vzdělávací program ,,Dobrá nálada“ 

Soukromá základní škola Dobré nálady, Vančurova 713/4, 779 00 Olomouc 

 

 
   Anglický jazyk                                                                                                                                            3. ročník 

Výstupy Učivo Průřezová témata 

Žák: 

• rozumí jednoduchým 
pokynům v rámci vyučování a 

vykonává je 
 

• odpoví na jednoduché otázky 

• pozdraví, přestaví se, udá svůj 
věk, rozloučí se, 

 

• řekne základní informace 
o sobě, o své rodině, o svém 

městě 
 

• dává příkazy a rozumí jim 
 

• popíše vzhled člověka 
 

• jednoduše vyjádří vlastnictví, 
co má na sobě, co má / nemá 
rád, co umí / neumí, že někde 

něco je / není 
 

• napočítá od 1 do 30, dbá na 
správnou výslovnost číslovek 

 

• rozumí jednoduchým 
nahrávkám 

 

• přečte jednodušší slovíčka 
 

• napíše jednodušší slovíčka 
 

• seznámí se a používá sloveso 
„to be“ ve všech osobách 

v kladných větách 
 

• seznámí se se všemi osobními 
zájmeny 

 

• používá přivlastň. zájmena my, 
your, his, her, its 

 

• používá sloveso „can + verb“ 
ve všech osobách 

 
 

• aktivně používá vazbu There is 
/ There are… 

 
Základní obraty a fráze: 

- How are you? Fine, thanks. 
You´re welcome. 

I´m sorry. Excuse me! 
- See you tomorrow! 

 
- What colour is …? 

- Is it a (car)? 
Yes, it is. / No, it isn´t. 

- Do you like…? Yes, do. / No, I 
don´t. 

I like… / I don´t like… 
- Where´s the (book)? 

 
Look at..! Point at…! Show me…! 

Go to…! Stop doing..! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I am, you are, he is, she is, it 
is,we are, you are, they are 

 
 

I, you, he, she, it, we, you, they 
 
 

my, your, his, her, its 
 

- I can… / She can´t… 
Can he…? 

Yes, he can. / No, he can´t. 
 
 

 
 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 

souvislostech 
 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

 
 

Osobnostní rozvoj 
 
 

Mezilidské vztahy 
 
 
 

Komunikace, kooperace a 
kompetice 

 
 
 

Poznávání lidí a světa 
kolem nás 

 
 

Kreativita 
 
 

Sociální rozvoj 
 
 

Morální rozvoj 
 
 

Řešení problémů a 
rozhodovací dovednosti 

 
 

Multikulturní výchova 
 
 

Kulturní diference 
 
 



Školní vzdělávací program ,,Dobrá nálada“ 

Soukromá základní škola Dobré nálady, Vančurova 713/4, 779 00 Olomouc 

 

 

• v kladné a záporné větě + 
rozumí otázce Is there…? 

 

• používá sloveso „to have“ ve 
všech osobách v kladné, 

záporné větě i v otázce (2. 
os.j.č.) 

 

• časuje i další známá slovesa, 
registruje slovesný tvar 3. 

os.j.č. 
 

• používá přítomný čas 
průběhový v kladné a záporné 

větě, rozumí otázce 
 

• používá přivlastňování 
vlastním jménům i jiným 

podst. jménům 
 

• používá předložky on, in, 
under, next to, in front of 

 

• používá některé příslovečná 
určení frekvence 

 

• seznámí se se zájmeny      
some x any 

 

• používá vazbu  
Let´s do! 

 

• jednoduše popíše počasí, roční 
období 

 

• vyjmenuje dny v týdnu, 
používá předložku „on“ u dní 

 

• pozná čas a vyjádří se o 
aktuálním čase 

 

• jednoduše popíše cestu 
 

• vyjádří své přání 
 

• zazpívá jednoduché písničky a 
říká básničky v angličtině, hraje 

hry 
 
 

There is a car in the street. There 
aren´t any apples in the basket. 
Is there a spider in the garden? 

Yes, there is. 
 

I have... / I don´t have… 
He has / she doesn´t have… 

Do you have? 
 
 

I like, she likes, we dance, he 
dances, the baby washes 

 
 

I´m singing, She is dancing, 
He isn´t thinking, They aren´t 

counting. 
 
 

John´s toy, my sister´s bike 
 
 

on, in, under, next to 
 
 

always, never, often sometimes, 
every day 

 
I have some apples. I don´t have 

any bananas. 
 

Let´s sing! Let´s play! Let´s go for 
lunch! 

 
It´s warm. It´s windy. 

It´s spring. 
 

It´s Monday. It´s Friday. 
..on Tuesday, every Thursday 

 
It´s a quarter past six. It´s five 

o´clock. 
 

Go right. Turn left! Walk to the 
train station! 

 
I want to go to the cinema. I´d 

like to buy a candy. 
 
 
 



Školní vzdělávací program ,,Dobrá nálada“ 

Soukromá základní škola Dobré nálady, Vančurova 713/4, 779 00 Olomouc 

 

 
 
 
 
 
 

• opakuje, rozšiřuje a 
konsoliduje svoji slovní zásobu 

v různých oblastech života 
 
 
 

 
 

• popřeje Veselé Vánoce, 
Šťastný nový rok a Velikonoce, 

popřeje a zazpívá k 
narozeninám 

 

 
Slovní zásoba: 

Rozšiřování již zvládnuté slovní 
zásoby: 

číslovky 1–30, rodinní příslušníci, 
školní potřeby, jídlo a nápoje, 

nakupování, popis osoby, 
oblečení, části lidského těla, 

lidské emoce, přídavná jména, 
město a jeho části, svět kolem 

nás, vybavení bytu/domu, 
pravidelné denní činnosti, 
slovesa různých činností, 

dopravní prostředky 
 

Merry Christmas and happy new 
year! Happy Easter! 

Happy birthday! 
 

 

 

 

 

 

  


